



Liste over medicin til telefonbevilling af individuelle medicintilskud

Hvis en borger har en enkelttilskudsbevilling på medicin, der står på listen, og skal skifte til tilsvarende medicin i samme lægemiddelgruppe, men med et andet indholdsstof eller en anden administrationsvej, kan apoteket, borgeren eller lægen ringe til os med mindre andet er anført under bemærkninger. Vi kan herefter oprette en bevilling og overføre den til CTR, uden først at have modtaget en ansøgning fra lægen.

Drejer det sig om forhøjet tilskud, og den pakning bevillingen er oprettet på for eksempel skifter varenr. eller borgeren skal have en anden pakningsstørrelse/styrke kan vi også lave en ny bevilling ved blot en telefonopringning.

Det bemærkes, at en enkelttilskudsbevilling gælder, foruden det lægemiddel, der står anført på bevillingen, også til alle andre lægemidler med samme indholdsstof og samme administrationsvej.

Medicingruppe	ATC-kode (indholdsstof)	Bemærkninger
Laktulose, Medilax Dulcolax, Toilax, Perilax, Picolon, Laxoberal, Actilax Magnesia Klyx, Glyoktyl Microlax Fleet Movicol, Movicol Junior, Moxalone Glycerol "OBA"	A06AD11 (Lactulose) A06AB02 (Bisacodyl) A06AB08 (Natriumpicosulfat) A02AA04 (Magnesiumhydroxid) A06AG10 (Natriumdocusat) A06AG11 (Laurilsulfat) A06AG01 (Natriumphosphat) A06AD65 (Macrogol, komb.) A06AX01 (Glycerol)	Vi kan ikke lave telefonbevilling til Constella, Moventig, Moviprep, Picoprep, Relistor eller Resolor.
Helo magistrel Essex	Magistrel ordination D02AX (Paraffinolie)	En bevilling af tilskud til Helo Magistrel topikal gælder ikke til Helo creme Faaborg, da denne er en mærkevare.
Imodium (smelt), Imolope, Lopacut Imodium (plus), Imolopesim	A07DA03 (Loperamid) A07DA03 (Vitabalans) A07DA53 (Loperamid, komb.)	Vi kan ikke lave telefonbevilling til Drobizol eller Truberzi.
Tetracyclin Oxytetral Tetralysal Vibradox Oracea	J01AA07 (Tetracyclin) J01AA06 (Oxytetracyclin) J01AA04 (Lymecyclin) J01AA02 (Doxycyclin) J01AA02 (Doxycyclin)	* En bevilling til et af disse gælder til resten i gruppen.

OBS

Fra den januar 2022 laver vi ikke telefonbevillinger til medicin indeholdende testosteron.

* Du kan i CTR browseren se om en "gammel" bevilling på et af disse lægemidler gælder til hele gruppen. Disse bevillinger er overført med 5 cifret ATC-kode til CTR.